
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Rodovia Jorge Amado, Km. 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 145 

O Reitor da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, consoante ao Processo SEI 
nº 073.5754.2019.0020938-01, e em conformidade com o Edital UESC 
N° 202/2019, 

RESOLVE 

 Art. 1º - Homologar o Resultado Final do 
processo de Seleção Pública para Professor Substituto, conforme 
indicado a seguir: 

Departamento de Ciências da Saúde - DCS 

MATÉRIA 
Nº 

de vagas 
Regime de 
Trabalho 

Período NOME Média Final Class 

Enfermagem em 
Saúde Mental 

1 40h 24 meses 

Vanessa Thamyris Carvalho Dos Santos 9,64 1º lugar 

Karina Nhoque Barquilha 9,49 2º lugar 

Aline Araújo Freitas Silva 9,27 3º lugar 

Alciene Pereira Da Silva 8,67 4º lugar 

Barbara Santos Ribeiro 8,51 5º lugar 

Alessandra Borges Araujo 8,37 6º lugar 

Larayne Gallo Farias Oliveira 7,6 7º lugar 

Naira Menezes Luz Vasconcelos Cruz 7,43 8º lugar 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação. 

Campus Soane Nazaré de Andrade, 21 de fevereiro de 2020. 

 

ALESSANDRO FERNANDES DE SANTANA 

REITOR 


